
ZARZĄDZENIE NR  228/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie nr 274/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 16 kwietnia 2019 r. 
w sprawie nadania  Regulaminu Centrum Sterowania Ruchem i Monitoringu Wizyjnego 

Na podstawie art. 33 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tj. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1763 z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

- Wprowadza się zmiany w załączniku do zarządzenia nr 274/2019 z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu Funkcjonowania Centrum Sterowania Ruchem (ITS) i Monitoringu Wizyjnego 
w Wałbrzychu, polegające na: 

§ 1.  

Do Regulaminu Centrum Sterowania Ruchem i Monitoringu Wizyjnego wprowadza się następujące 
zmiany: 

- pkt 1.2. otrzymuje brzmienie: Administratorem danych osobowych pochodzących z Monitoringu jest 
Komendant Straży Miejskiej w Wałbrzychu. 

- dodaje się w 

§ 4.  

pkt. 4.17. Rozbudowa monitoringu miejskiego następuje na podstawie: 

a) przyjętej strategii wyposażania w monitoring wszystkich nowo budowanych: placów zabaw, parków, 
skwerów, inwestycji rekreacyjno-turystycznych itp. 

b) statystyk policyjnych dot. miejsc zagrożonych przestępczością, 

c) zgłoszeń mieszkańców poddanych analizie, 

d) interpelacjom radnych miejskich poddanych analizie, 

e) spostrzeżeń operatorów monitoringu miejskiego. Na podstawie ww specjalista Centrum Sterowania Ruchem 
prowadzi tzw. wirtualną mapę monitoringu wspomagającą proces planowania i rozwoju systemu w miarę 
pozyskiwania środków. 

- dodaje się 

§ 7.  

WSPÓŁPRACA CENTRUM STEROWANIA RUCHEM Z INNYMI KOMÓRKAMI URZĘDU 
MIASTA I INSTYTUCJAMI MIEJSKIMI  

- 7.1. Centrum Sterowania Ruchem i Monitoringu Wizyjnego (ITS) współpracuje z Biurem Zarządzania 
Kryzysowego (BZK) UM w zakresie: 

a) funkcjonowania Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, tj. monitoringu i prowadzenia akcji 
ratowniczych w czasie wystąpienia klęsk żywiołowych, katastrof budowlanych i drogowych, w tym 
korzystania z pomieszczeń CSR do prac zespołu Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

b) współpracy w czasie organizacji i prowadzenia ćwiczeń w zakresie zarządzania kryzysowego  i realizacji 
zadań związanych z wykonywaniem spraw obronnych m.in. organizacją akcji kurierskiej, nakładania 
świadczeń rzeczowych, 

c) monitorowania przebiegu zgromadzeń publicznych organizowanych na terenie miasta, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77B4B524-BDB0-42C6-8855-936C0CECCF90. Podpisany Strona 1



d) monitorowania   sytuacji   drogowej, koordynacji  usuwania  zgłoszonych  przez   mieszkańców  i służby 
zagrożeń w okresie zimowym, w ramach tzw. zimowego utrzymania miasta i prowadzenia "Akcji zima", 

- 7.2. CSR współpracuje z Komendą Miejską Policji w Wałbrzychu w zakresie planowania rozwoju 
monitoringu miejskiego z uwzględnieniem: miejsc zagrożonych i statystyk policyjnych dot. 
przestępczości i topografii zdarzeń. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierzam Komendantowi Straży Miejskiej w Wałbrzychu 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77B4B524-BDB0-42C6-8855-936C0CECCF90. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR  228/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA z dnia 20 marca 2024 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	tir. 1 (2) w § 1
	tir. 2 (3) w § 1

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4
	lit. e w § 4
	tir. 1 (4) w § 4 lit. e


	§ 7
	tir. 1 (5) w § 7
	lit. a w § 7
	lit. b w § 7
	lit. c w § 7
	lit. d w § 7
	tir. 1 (6) w § 7 lit. d


	§ 2
	§ 3


